
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvad de siger i London 
Mens NATOlandenes ministre var til møde om Afghanistans, og natosoldaternes, 
fremtid var 10.000 til demonstration i London. Arrangørerne var “military families”, 
pårørende og hjemvendte soldater som nu vender sig imod krigen. England har flest 
udsendte soldater, 10.000 og antallet dræbte er lige nået op på 100.Stephen Barnes, 
med en søn dræbt 2008, vil ikke at sønnens død skal være forgæves, - så han 
forsøger at forhindre at andre familier skal gå igennem det samme. Joe Glenton, 
desertør, 6md fængsel, talte om de spildte resurser, mens det civile England bliver 
skåret ned til sokkeholderne: “hvad har soldaterne at komme hjem til? Et land som er  
økonomisk og politisk ødelagt“. Ministrene har jo set i krystalkuglen at Afghanistan 
kan klare sig selv i 2014 og NATOlandene så kan begynde tilbage-trækning af 
kamptropperne. Britiske Cameron lovede alle britiske soldater hjem senest 2015.  
“En periode lige så lang som første verdenskrig” ! sagde en tredje taler.  
Thousands protest against Afghanistan war  www.guardian.co.uk/uk/2010/nov/20/ 
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Det brændte lands taktik – endnu en gang 
Den amerikanske krigsmaskine i Afghanistan skåner ikke civile, heller ikke deres 
hjem og deres marker. Når tusinder af soldater invaderer landet flygter 
befolkningen, deres efterladte huse bliver ofte ødelagt og hele landsbyer jævnet 
med jorden. De amerikanske tropper anlægger derefter nye militære veje som er 
”sikre” for dem selv. Iflg Pentagon er dette nødvendigt fordi der kan være 
sprængstoffer i husene. Guvernøren i Arghandab forklarer at alle 40 hjem i 
landsbyen Khosrow blev udraderet med 25 missilangreb. Guvernøren, som 
samarbejder med okkupationsstyrkerne, har udtalt til New York Times: ”Vi var 
nødt til at ødelægge dem for at gøre dem sikre”. 
Tankegang og taktik er en frygtelig gentagelse fra Vietnamkrigen, hvor bønderne 
skulle ”reddes” fra kommunismen. Forskellen er ellers nye våben, med langt 
større ødelæggelseskraft. New York Times har (stolt!) beskrevet de højtekno-
logiske våben man bruger. Mest skræmmende er  MICLIC, som består af en 
kædereaktion af eksplosioner knyttet til et enkelt missil. Den brænder 10 x 100 
meter af. Den tager også træer eller andre gemmesteder. De militære veje bliver 
så anlagt uden hensyn til resterne af de en gang levende landsbyer. General 
Petreus' mantra er stadig: ”win hearts and minds”. Informationclearinghouse. 
info/article26869.htm: ”Pentagon blows up thousands of homes in Afghanistan” 
************************************************************************* 
Hvad de siger i London  - - - - - Mens NATO-landenes ministre var til møde om 
Afghanistans og natosoldaternes fremtid, var 10.000 til demonstration i London. 
Arrangørerne var “military families”, pårørende og hjemvendte soldater som nu 
vender sig imod krigen. England har flest udsendte soldater, 10.000, og antallet 
dræbte er lige nået op på 100. Stephen Barnes, hvis søn blev dræbt 2008, vil ikke 
at sønnens død skal være forgæves, - så han vil forhindre at andre familier skal gå 
igennem det samme. Joe Glenton - desertør, 6 mdrs fængsel - talte om de spildte 
resurser, mens det civile England bliver skåret ned til sokkeholderne: “hvad har 
soldaterne at komme hjem til? Et land som er  økonomisk og politisk ødelagt“. 
Ministrene har jo set i krystalkuglen at Afghanistan kan klare sig selv i 2014 og 
NATO-landene så kan begynde tilbagetrækning af  kamptropperne. Britiske 
Cameron lovede alle britiske soldater hjem senest 2015.  
“En periode lige så lang som første verdenskrig” ! sagde en tredje taler.. 
 www.guardian.co.uk/uk/2010/nov/20/ 
‘Thousands protest against Afghanistan war’ 

Stop Krigen – hjælp Afghanistans børn  RAWA har i over 30 år arbejdet i og 
udenfor Afghanistan for fred, demokrati, kvinders rettigheder.. RAWA driver kli-
nikker, skoler, børnehjem, lejre for internt fordrevne, m.m.  www.RAWA.org  
Tidl. Lektor S.Thorbek (st@anarki.dk) og forfatter J.Knudsen opfordrer: Hjælp! 
Facebook, 'hjælp børn i Afghanistan'. Blog, afghanistanboern.worldpress.com  
 - - - - Udgivet af: www.verdenpaagaden.dk - - - - red@verdenpaagaden.dk  

 
 

 
 
+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+ 
Som man reder så ligger man - eller - er vi danskere masochister? 
Tænk at vælge en statsminister (Fogh Rasmussen, 2001) der som skatteminister 
få år forinden havde begået ’kreativ bogføring’. Tænk at få år senere lade ham 
trække os ind i en krig i Irak på falske forudsætninger. 
(DK’s første ’whistleblower’, Frank Grevil fra FE, kom i fængsel for at afsløre 
nogle af Foghs løgne.) Tænk at lade ham slippe ud af landet da den økonomiske 
opgang, han havde tilladt sig at tillægge sin lederrolle, brast som den boble den 
var. Tænk ikke at lade ham stå til regnskab for fadæsen med Irak-krigen, men 
uden videre lade ham overgive den synkende skude til sin udvalgte arving, Løkke 
Rasmussen. (Og så vidste de fleste endda at han fik jobbet i NATO gennem un-
derbordsaftaler med Tyrkiet.) Tænk at lade Lars (u)Løkke sætte sig på tronen på 
trods af bilag der afslørede hans private brug af offentlige midler. Tænk – tænk! 

 


